



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
Número do processo: 9/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 28/03/2023 - 09:00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO, EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR

Empresa: MARCELO R. DAVID & CIA LTDA.

CPJ/CNPJ: 11.250.148/0001-09

E-mail:

Telefone:

Representante: ISRAELA DA ROCHA CAMPOS

CPF: 023.229.621-98

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	7	AZEITONA SEM CAROÇO 500 GRAMAS	UND	TING	77,0000	9,7400	749,9800
1	9	BISCOITO DE DOCE TIPO ROSQUINHA 700 GRAMAS	PCT	ÊMIGE	66,0000	4,4400	293,0400
1	16	CRAVO 60 GRAMAS	UND	SOL NASCENTE	25,0000	7,4900	187,2500
1	18	CREME DE MILHO 500 GRAMAS	PCT	SINHÁ	220,0000	1,5900	349,8000
1	23	FEIJÃO CARIOCA 1 KG	KG	TROPEIRO	1.420,0000	7,9800	11.331,6000
1	28	IOGURTE 90 GRAMAS	LT	TREVINHO	2.200,0000	7,9900	17.578,0000
1	29	LEITE INTEGRAL 1 L	LT	ITALAC	6.600,0000	4,8800	32.208,0000
1	30	LEITE ZERO LACTOSE 1 L	LT	LEITBOM	330,0000	5,4600	1.801,8000
1	32	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	PCT	LIANE	2.288,0000	2,3900	5.468,3200
1	35	ÓLEO DE SOJA CAIXA CO 20 L	CX	COMIGO	60,0000	122,9500	7.377,0000
1	40	PREPARO DE POLPA DE FRUTA CAJU KG	KG	NATURE	165,0000	11,9400	1.970,1000
1	42	PREPARO DE POLPA DE FRUTA MANGA KG	KG	NATURE	62,0000	11,9400	740,2800
1	48	REQUEIJÃO CREMOSO 400 GRAMAS	UND	CANTO DE MINAS	33,0000	17,9900	593,6700
1	57	FILE PEITO DE FRANGO	KG	SUPER FRANGO	1.980,0000	13,7200	27.165,6000
1	58	FRANGO (COXA E SOBRE COXA)	KG	SUPER FRANGO	1.210,0000	7,8500	9.498,5000
1	59	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	SUPER FRANGO	1.650,0000	7,3300	12.094,5000
1	65	PRESUNTO	KG	PIF.PAF	308,0000	16,1800	4.983,4400
1	72	PÃO DE MILHO 50 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	6.600,0000	1,0000	6.600,0000
1	73	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	11.000,0000	0,6500	7.150,0000
1	76	PÃO MANDI 50 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	4.400,0000	1,0000	4.400,0000
1	77	PÉ DE ELEFANTE 60 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	1.650,0000	0,7500	1.237,5000
1	78	PETA 30 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	2.200,0000	0,6400	1.408,0000
1	79	ROSCA DE BATATA 80 GRAMAS	UND	ESQUINÃO	3.300,0000	1,0000	3.300,0000
1	80	ABACATE	KG	CEASA	110,0000	4,4400	488,4000
1	82	ABOBORA CABUTIÁ	KG	CEASA	605,0000	2,2400	1.355,2000
1	89	BANANA PRATA	KG	CEASA	132,0000	2,9800	393,3600
1	92	BETERRABA	KG	CEASA	418,0000	2,7200	1.136,9600
1	95	CENOURA	KG	CEASA	935,0000	2,4400	2.281,4000
1	101	LARANJA	KG	CEASA	660,0000	2,2900	1.511,4000
1	103	MAMÃO FORMOSA	KG	CEASA	880,0000	4,4400	3.907,2000
1	104	MANDIOCA	KG	CEASA	605,0000	2,5000	1.512,5000
1	105	MARACUJA	KG	CEASA	165,0000	7,9900	1.318,3500
1	106	MELANCIA	KG	CEASA	715,0000	2,4900	1.780,3500
1	109	MILHO VERDE CARTELA COM 5 UNIDADE	UND	CEASA	495,0000	4,2400	2.098,8000
1	111	PERA	KG	CEASA	110,0000	9,7400	1.071,4000
1	115	REPOLHO VERDE	KG	CEASA	660,0000	3,2400	2.138,4000
1	116	TOMATE SALADETE	KG	CEASA	880,0000	3,8500	3.388,0000
Total							182.868,1000

Empresa: SILVA ALIMENTOS LTDA-ME

CPJ/CNPJ: 21.380.869/0001-89

E-mail:

Telefone:

Representante: RONIGERIO ALVES DA SILVA

CPF: 005.189.591-98

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	10	BISCOITO INTEGRAL 360 GRAMAS	PCT	SOL	44,0000	4,2000	184,8000
1	11	BOLACHA DE SAL CREAM CRACKER COM 800 GRAMAS	PCT	FORTALEZA	561,0000	8,3900	4.706,7900
1	13	CANELA EM PÓ 60 GRAMAS	UND	SOL NASCENTE	17,0000	4,9700	84,4900



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
Número do processo: 9/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	22	FARINHA DE TRIGO 1 KG	KG	CRISTAL	308,0000	4,6600	1.435,2800
1	25	FLOCOS DE TRIGO 500 GRAMAS	PCT	ELDORADO	88,0000	3,7900	333,5200
1	26	FUBÁ DE MILHO 500 GRAMAS	PCT	SINHA	110,0000	1,7000	187,0000
1	31	MACARRÃO PADRE NOSSO 500 GRAMAS	PCT	CRISTAL	2.288,0000	2,3900	5.468,3200
1	34	MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	99,0000	3,4400	340,5600
1	46	PROTEÍNA DE SOJA 400 KG	PCT	BRASILIA	1.210,0000	6,9900	8.457,9000
1	50	SARDINHA 125 GRAMAS	UND	88	770,0000	4,7400	3.649,8000
1	51	UVAS PASSAS 200 GRAMAS	PCT	LA VIOLETERA	44,0000	3,3900	149,1600
1	63	MORTADELA	KG	BOUA	110,0000	7,2900	801,9000
1	66	SALSICHA	KG	BOUA	220,0000	6,8800	1.513,6000
1	67	BOLO DE CENOURA 80 GRAMAS	UND	DO SITIO	3.000,0000	1,4700	4.410,0000
1	68	BOLO DE CHOCOLATE 80 GRAMAS	UND	DO SITIO	1.100,0000	1,4900	1.639,0000
1	69	BOLO DE COCO 80 GRAMAS	UND	DO SITIO	2.200,0000	1,4700	3.234,0000
1	70	BOLO DE FUBÁ 80 GRAMAS	UND	DO SITIO	1.650,0000	1,4900	2.458,5000
1	74	PÃO HAMBÚRGUER 50 GRAMAS	UND	REI	2.200,0000	0,7600	1.672,0000
1	75	PÃO HOT DOG 50 GRAMAS	UND	REI	4.400,0000	0,7700	3.388,0000
1	96	CHEIRO VERDE	PCT	HORTA	110,0000	1,7500	192,5000
1	98	COUVE	PCT	HORTA	330,0000	1,6900	557,7000
Total							44.864,8200

Empresa: SOLANGE MARTINS CARDOSO DOS REIS LTDA

CPJ/CNPJ: 06.322.316/0001-86

E-mail:

Telefone: (62) 3516-1119

Representante: SOLANGE MARTINS CARDOSO DOS REIS

CPF: 587.143.401-00

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	AÇAFRÃO 60 GRAMAS	UND	NEGREIROS	224,0000	2,5900	580,1600
1	2	AÇÚCAR 5 KG	PCT	IBIA	242,0000	13,9900	3.385,5800
1	3	AMENDOIM 500 GRAMAS	PCT	PACHA	72,0000	8,7500	630,0000
1	4	AMIDO DE MILHO 1 KG	PCT	SINHA	113,0000	5,7500	649,7500
1	5	ARROZ TIPO UM COM 5 KG	PCT	IBIA	1.375,0000	16,9500	23.306,2500
1	6	AVEIA 200 GRAMAS	PCT	APTI	187,0000	2,7500	514,2500
1	8	BATATA PALHA 500 GRAMAS	PCT	SULPER	108,0000	7,6900	830,5200
1	12	BOLACHA DOCE MAISENA COM 400 GRAMAS	PCT	BELMA	61,0000	4,2500	259,2500
1	14	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	PCT	SINHA	99,0000	1,7500	173,2500
1	15	COCO RALADO 1 KG	KG	COQUIL	55,0000	19,9500	1.097,2500
1	17	CREME DE LEITE 1,030GRAMAS	UND	TRIANGULO	165,0000	11,1900	1.846,3500
1	19	DOCE GOIABADA 1 KG	KG	VAL	231,0000	5,7500	1.328,2500
1	20	EXTRATO DE TOMATE 1.100 KG	UND	VAL	770,0000	6,7500	5.197,5000
1	21	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	PCT	ANA LAURA	225,0000	4,4900	1.010,2500
1	24	FERMENTO EM PÓ 250 GRAMAS	UND	PO ROYAL	105,0000	6,4500	677,2500
1	27	GELATINA 20 GRAMAS	UND	APTI	220,0000	0,9500	209,0000
1	33	MARGARINA 1 KG	KG	CREMOSY	77,0000	8,9900	692,2300
1	36	OVOS BRANCO DUZIA	DZ	UNIOVO	440,0000	6,4900	2.855,6000
1	37	PREPARO DE POLPA DE FRUTA GOIABA KG	KG	TRIANG	220,0000	11,9500	2.629,0000
1	38	PREPARO DE POLPA DE FRUTA ABACAXI KG	KG	TRIANG	165,0000	11,9500	1.971,7500
1	39	PREPARO DE POLPA DE FRUTA ACEROLA KG	KG	TRIANG	231,0000	11,9500	2.760,4500
1	41	PREPARO DE POLPA DE FRUTA LIMÃO KG	KG	TRIANG	88,0000	11,9500	1.051,6000
1	43	PREPARO DE POLPA DE FRUTA MARACUJA KG	KG	TRIANG	220,0000	11,9500	2.629,0000
1	44	PREPARO DE POLPA DE FRUTA MORANGO KG	KG	TRIANG	275,0000	11,9500	3.286,2500
1	45	PREPARO DE POLPA DE FRUTA TAMARINDO KG	KG	TRIANG	165,0000	11,9500	1.971,7500
1	47	QUEIJO RALADO 200 GRAMAS	PCT	MILLANO	143,0000	4,2500	607,7500
1	49	SAL REFINADO 1 KG	KG	SOSAL	66,0000	0,9500	62,7000
1	52	BACON	KG	PREDILETA	110,0000	19,7500	2.172,5000
1	53	CARNE BOVINA 2ª PEDAÇO (ACÉM)	KG	CEDRO	2.310,0000	21,7500	50.242,5000
1	54	CARNE DE SOL	KG	CEDRO	220,0000	34,9800	7.695,6000
1	55	CARNE MOIDA DE 2ª SEM GORDURA	KG	CEDRO	880,0000	19,7500	17.380,0000
1	56	CARNE SUINA SEM OSSO	KG	FRINOSSO	220,0000	14,7500	3.245,0000
1	60	LINGUIÇA CALABRESA	KG	PREDILETA	330,0000	14,4500	4.768,5000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
Número do processo: 9/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	61	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	BRAGANCA	880,0000	13,9500	12.276,0000
1	62	LINGUIÇA SUÍNA	KG	BRAGANCA	385,0000	14,9500	5.755,7500
1	64	MUSSARELA	KG	MILLANO	352,0000	27,9900	9.852,4800
1	71	PÃO DE FORMA 380G	PCT	TOQUE DE ANJO	550,0000	6,2500	3.437,5000
1	81	ABACAXI	KG	CEASA	165,0000	4,2100	694,6500
1	83	ABOBRINHA VERDE	KG	CEASA	165,0000	2,2300	367,9500
1	84	ACELGA	PÇ	CEASA	33,0000	2,5000	82,5000
1	85	ALFACE (PALITO COM TRÊS)	UND	CEASA	275,0000	4,5000	1.237,5000
1	86	ALHO	KG	LAESTACADA	231,0000	12,9900	3.000,6900
1	87	BANANA MAÇÃ	KG	CEASA	418,0000	3,7500	1.567,5000
1	88	BANANA MARMELO	KG	CEASA	55,0000	3,2500	178,7500
1	90	BATATA DOCE	KG	CEASA	528,0000	1,9300	1.019,0400
1	91	BATATA INGLESA	KG	CEASA	1.650,0000	2,9800	4.917,0000
1	93	BRÓCOLIS	KG	CEASA	220,0000	6,7500	1.485,0000
1	94	CEBOLA DE CABEÇA	KG	CEASA	715,0000	2,9400	2.102,1000
1	97	CHUCHU	KG	CEASA	605,0000	2,2500	1.361,2500
1	99	COUVE FLOR	PÇ	CEASA	88,0000	6,7500	594,0000
1	100	INHAME	KG	CEASA	55,0000	2,7500	151,2500
1	102	MAÇÃ	KG	CEASA	770,0000	8,7500	6.737,5000
1	107	MELÃO	KG	CEASA	165,0000	3,7500	618,7500
1	108	MEXIRICA	KG	CEASA	220,0000	3,4500	759,0000
1	110	MORANGO	KG	CEASA	132,0000	8,7500	1.155,0000
1	112	PIMENTÃO AMARELO	KG	CEASA	55,0000	6,7500	371,2500
1	113	PIMENTÃO VERDE	KG	CEASA	88,0000	2,7500	242,0000
1	114	PIMENTÃO VERMELHO	KG	CEASA	55,0000	6,7500	371,2500
1	117	VARGEM	KG	CEASA	77,0000	4,2500	327,2500
Total							208.379,9500
Total Geral							436.112,8700

JESSICA RIBEIRO DA COSTA
PREGOEIRO
041.591.161-32